Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрации Имекского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2021                                              с.  Имек                                                     № 190

	О   внесении   изменений   в постановление   Администрации Имекского сельсовета от 03.06.2021  № 166 «О порядке учета бюджетных и денежных обязательств Имекского сельсовета»

        Во исполнение Решения Совета депутатов Имекского сельсовета от 26.12.2020 № 20 «О бюджете Имекского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» (с  изменениями и дополнениями)), в соответствии со статьёй 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом  муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01 2006 ( с изменениями и дополнениями), в целях организации работы по исполнению бюджета, Администрация Имекского сельсовета п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в Приложение  постановления Администрации Имекского сельсовета от 03.06.2021 № 166 «О порядке учета бюджетных и денежных обязательств Имекского сельсовета» следующие изменения:
1) пункт 7 раздела II приложения изложить в следующей редакции:
«7. Сведения о бюджетных обязательствах, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктами 1 и 2 графы 2 Перечня (далее - принимаемые бюджетные обязательства), формируются:
не позднее трех рабочих дней до дня направления на размещение в единой информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении закупки в форме электронного документа, и информация, содержащаяся в Сведениях о бюджетном обязательстве, должна соответствовать аналогичной информации, содержащейся в указанном извещении;
одновременно с формированием сведений, направляемых на согласование в Федеральное казначейство в соответствии с абзацем вторым пункта 6 Порядка взаимодействия Федерального казначейства с субъектами контроля, указанными в пунктах 3 и 6 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 4 июля 2016 г. N 104н, и информация, содержащаяся в Сведениях о бюджетном обязательстве, должна соответствовать аналогичной информации, содержащейся в указанных сведениях.
Сведения о бюджетных обязательствах, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктами 3 - 8 графы 2 Перечня (далее - принятые бюджетные обязательства):
в части принятых бюджетных обязательств, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктами 3-8 графы 2 Перечня, формируются не позднее трех рабочих дней со дня заключения соответственно государственного контракта, договора, соглашения о предоставлении межбюджетного трансферта, договора (соглашения) о предоставлении субсидии, договора (соглашения) о предоставлении субсидии или бюджетных инвестиций юридическому лицу, указанных в названных пунктах Перечня;
Сведения о бюджетных обязательствах, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктом 7, 8 графы 2 Перечня, принимаются к учету на основании принятых к исполнению Управлением Федерального казначейства документов для оплаты денежных обязательств, представленных Администрацией Имекского сельсовета в соответствии с Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Имекского сельсовета (далее - Порядок санкционирования), в сроки, установленные для исполнения платежных документов.»
        2)  пункт 21 раздела IV приложения изложить в следующей редакции:
         « 21. Сведения о денежных обязательствах, включая авансовые платежи, предусмотренные условиями государственного контракта, договора, указанных соответственно в пунктах 3 и 4 графы 2 Перечня, формируются:
Сведения о денежном обязательстве, возникшем в соответствии с документами-основаниями, предусмотренными пунктами 5, 6 графы 3 Перечня, не формируются;
Администрацией Имекского сельсовета не позднее трех рабочих дней со дня возникновения денежного обязательства в случае: исполнения денежного обязательства неоднократно (в том числе с учетом ранее произведенных авансовых платежей);
подтверждения поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг по ранее произведенным авансовым платежам, в том числе по авансовым платежам, произведенным в размере 100 процентов от суммы государственного контракта (договора), в соответствии с условиями государственного контракта (договора);
исполнения денежного обязательства в период, превышающий срок, установленный для оплаты денежного обязательства в соответствии с требованиями Порядка санкционирования;
Управлением Федерального казначейства:
в случае исполнения денежного обязательства одним платежным документом, сумма которого равна сумме денежного обязательства, подлежащего постановке на учет, на основании информации, содержащейся в представленных Администрацией Имекского сельсовета в Управление Федерального казначейства платежных документах для оплаты денежных обязательств, в соответствии с Порядком санкционирования, в сроки, установленные для исполнения платежных документов. В случае если в рамках бюджетного обязательства, возникшего по государственному контракту (договору) на поставку товара, выполнение работ, оказание услуг, ранее поставлено на учет денежное обязательство по авансовому платежу (с признаком авансового платежа "Да"), поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг по которому не подтверждена в соответствии с условиями государственного контракта (договора), постановка на учет денежного обязательства на перечисление последующих платежей по такому бюджетному обязательству не осуществляется.»
          2. Настоящие изменения и дополнения в приложении постановления распространяют свои действия с 10.08.2021года.
         3. Контроль над исполнению  постановления возложить на главного бухгалтера Централизованной бухгалтерии Администрации Имекского сельсовета.

Глава Имекского сельсовета                                                             А.М. Тодояков